
 

Oznámení o uzavření smlouvy dle § 19 odst. 5 zákona 194/2010 Sb. 
a informace o smlouvě  

 
1. Oznámení o uzavření smlouvy  
 
Plzeňský kraj,  
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň,  
IČO. 70890366  
DIČ CZ70890366  
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy  
jako objednatel a příslušný orgán zveřejňuje:  
 

 v souladu s ustanovením § 19, odstavce (2), písm. a) zákona 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, oznámení 
o identifikačních údajích dopravce, s nímž byla uzavřena dne 11. 6. 2018 smlouva 
způsobem dle § 18 písm. a) citovaného zákona: GW Train Regio a. s., U Stanice 
827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 28664116, DIČ: CZ28664116, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1942, dne 19. června 2008.  
 

 v souladu s ustanovením § 19, odstavce (2), písm. b) zákona 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném 
znění, oznámení o počtu kilometrů za rok: předpoklad 2 464 vlkm. 

 

 v souladu s ustanovením § 19, odstavce (2), písm. c) zákona 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, oznámení 
o předpokládaném rozsahu veřejných služeb: provoz cyklovlaku do Českého lesa 
o sobotách v letní sezóně v trase: Plzeň – Stříbro – Svojšín – Bor – Bělá – 
Poběžovice – Horšovský Týn – Staňkov – Holýšov – Stod – Nýřany – Plzeň v 
předpokládaném rozsahu 2 464 vlkm.  



 
2. Informace o smlouvě dle čl. 7 odst. 3 Nařízení 1370/2007  
 
Plzeňský kraj,  
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň,  
IČO. 70890366  
DIČ CZ70890366  
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy  
jako objednatel a příslušný orgán zveřejňuje v souladu s ustanovením čl. 7 odst. 3 
Nařízení 1370/2007 následující informace:  
 

 označení smluvní strany, její vlastnictví a v případě potřeby označení osoby 
nebo osob vykonávajících právní kontrolu: GW Train Regio a. s., U Stanice 
827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 28664116, DIČ: CZ28664116, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1942, dne 19. června 2008;  

 dobu trvání smlouvy o veřejných službách: 1 rok;  

 popis služeb v přepravě cestujících, které mají být poskytovány: provoz 
cyklovlaku do Českého lesa o sobotách v letní sezóně v trase: Plzeň – Stříbro – 
Svojšín – Bor – Bělá – Poběžovice – Horšovský Týn – Staňkov – Holýšov – Stod – 
Nýřany – Plzeň v předpokládaném rozsahu 2 464 vlkm;  

 popis parametrů finanční kompenzace: celková roční výše kompenzace 
v prvním roce provozu je stanovena na částku 440 122 Kč, (od které budou 
odečteny vybrané tržby);  

 cíle kvality, jako je přesnost a spolehlivost, a příslušné odměny a sankce: 
Dopravce se zavázal, že 90 % vlaků dle smlouvy v kalendářním měsíci pojede 
včas. V případě nedodržení měsíční přesnosti jízdy (po odečtení vlaků zpožděných 
z důvodů mimo působnost Dopravce) se Dopravce zavazuje uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé započaté procento pod stanovenou 90 % 
hranicí přesností jízdy. Dopravce se zavázal, že měsíční a roční spolehlivost 
nasazení vozidel bude minimálně 85 %, přípustných je maximálně 15 spojů ze 100 
předmětných vlaků, které nebudou vedeny požadovaným drážním vozidlem. 
V případě, že spolehlivost nasazení vozidel pro příslušný měsíc bude nižší než 
85 %, je Objednatel oprávněn udělit Dopravci smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každé započaté procento pod povolenou hranicí. V případě nedodržení definované 
roční hranice 85 % pod stanovené plnění je Objednatel oprávněn udělit Dopravci 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé započaté 0,1 % pod povolenou hranicí 
90 %. Smlouva obsahuje další sankce pro případ neplnění konkrétních ustanovené 
smlouvy, odměny ve smlouvě zakomponovány nejsou.  

 

 podmínky související se základním majetkem – Smlouva nepředpokládá převod 
vozidel.  

 


